
 
 

 

Ufficio Concorsi e  

docenti a contratto 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Concorsi e personale docente 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it   
0532 293336 – 3343 – 3344 – 3183 - 3328 
www.unife.it/concorsi 

 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo VII, Classe 1, Fascicolo 2025-UNFECLE-07/01.00061 
Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di 
Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 36 
mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) dell’art. 24, comma 3 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-03 Progettazione industriale, 
costruzioni meccaniche e metallurgia, Settore Scientifico-Disciplinare IIND-03/C Metallurgia, 
Dipartimento di Ingegneria. 
  
                                                               IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639 Decreto recante la determinazione dei 
gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi 
scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 VISTO il Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento 
di ricercatori universitari con contratti a tempo determinato a norma dell'articolo 24 della Legge n. 
240/2010; 

VISTO il D.R. 17 giugno  2025, n. 991, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) 
dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-
03 Progettazione industriale, costruzioni meccaniche e metallurgia, Settore Scientifico-Disciplinare 
IIND-03/C Metallurgia, Dipartimento di Ingegneria; 
 VISTO l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 08 
luglio 2025, n. 53; 
 VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 02 settembre 2025 
(certificata dal segretario di dipartimento Prot. n. 0291827 del 18/09/2025), con la quale vengono 
proposti i membri della Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la 
copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) 
dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-
03 Progettazione industriale, costruzioni meccaniche e metallurgia, Settore Scientifico-Disciplinare 
IIND-03/C Metallurgia, Dipartimento di Ingegneria, bandita con D.R. 17 giugno  2025, n. 991:  
 

- Prof. Ferro Paolo, Professore di I fascia, Università degli studi di Padova, Gruppo 
Scientifico-Disciplinare 09/IIND-03, Settore Scientifico-Disciplinare IIND-03/C; 
 



 

- Prof.ssa Colombini Elena, Professoressa di II fascia, Università degli studi di Modena e 
Reggio Emilia, Gruppo Scientifico-Disciplinare 09/IIND-03, Settore Scientifico-Disciplinare IIND-
03/C; 

- Prof.ssa Martini Carla, Professoressa di II fascia, Università degli studi di Bologna, Gruppo 
Scientifico-Disciplinare 09/IIND-03, Settore Scientifico-Disciplinare IIND-03/C; 

 
 
 
I componenti della Commissione sono nominati Soggetti autorizzati a trattare, in forma 
automatizzata e non, i dati personali di cui vengono in possesso nello svolgimento delle loro 
attività rispettando le disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679, le regole della Policy di 
Ateneo e le istruzioni visibili al link: https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-
selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente. 
 
 
 
 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 
AC/DT/iv 
 

IL RETTORE 
Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 
 
 
 

https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente
https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente

		2025-09-23T08:46:16+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




